ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v xây dựng kế hoạch phát triển
kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Các chủ đầu tư khác có sử dụng vốn NSNN.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách

Nhà nước năm 2024; hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số
4456/BKHĐT-TH ngày 13 tháng 6 năm 2023 về hướng dẫn đánh giá thực hiện Kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, dự kiến Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội năm 2024 và số 4460/BKHĐT-TH ngày 13 tháng 6 năm 2023 về xây dựng kế
hoạch đầu tư công năm 2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố và các chủ đầu tư khác: Chủ động nghiên cứu các nội dung Chỉ thị của Thủ
tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại các văn bản nêu trên

và hướng dẫn của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để tổ chức xây dựng Kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 của
đơn vị mình. Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu
tư và Sở Tài chính) theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính:

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính hướng dẫn các

đơn vị xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách Nhà
nước năm 2024 theo đúng quy định.

- Tổng hợp xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách

nhà nước năm 2024; Kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước năm 2024 -2026 và

đánh giá giữa kỳ thực hiện kế hoạch tài chính quốc gia và vay, trả nợ công 05 năm
giai đoạn 2021-2025, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính đảm bảo
thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.PHD, VTH, VTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

2027 30 6